
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00204250- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2023-85-E-UNC-
DEC#FP, RD-2023-86-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-95-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-99-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-
101-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-111-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-152-E-UNC-DEC#FP y RD-2023-155-E-UNC-
DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2023-85-E-UNC-DEC#FP Fija los días, horarios y tribunales de exámenes correspondientes al turno de
exámenes de Febrero – Marzo 2023, de acuerdo a lo establecido en el anexo.

RD-2023-86-E-UNC-DEC#FP Designa interinamente a la Prof. Mara Cherniser en un cargo de Profesora
Asistente DSE en la Cátedra Técnicas Proyectivas, desde el

01.03.23 y hasta el 31.03.24 o antes si fuera cubierto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo
de mayor jerarquía a la Prof. Cherniser en su cargo por concurso de Profesora Asistente DS en la Cátedra Técnicas
Proyectivas, mientras dure su designación interina como Profesora Asistente DSE en la misma Cátedra. Designa
interinamente a la Prof. Analía Inés Rassino en un cargo de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Técnicas
Proyectivas, desde el 01.03.23 y hasta el 31.03.24 o antes si fuera cubierto por concurso o se reintegrara la Prof.
Mónica Saavedra, lo que ocurra primero. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la
Prof. Rassino en su cargo por concurso de Profesora Asistente DS en la Cátedra Técnicas Proyectivas, mientras
dure su designación interina como Profesora Asistente DSE en la misma Cátedra. {Rectificada por la RD 95/2023
(GDE).}

RD-2023-95-E-UNC-DEC#FP Rectifica los artículos 1º y 2º de la RD 86/2023 (GDE), referida a promociones de
Profesoras de la Cátedra Técnicas Proyectivas, donde dice: “Legajo 41423”, debe decir: “Legajo 52636”.



RD-2023-99-E-UNC-DEC#FP Rectifica el anexo de la RD 47/2021 (GDE) eliminando del mismo a la Prof. Olga
Josefina Puente. Deja sin efecto la prórroga de la designación por concurso de la Prof. Puente en el cargo de
Profesora Titular DSE en la Cátedra Psicología y Penología, dispuesta por la RD 288/2022 (GDE). Designa
interinamente a la Prof. Puente en un cargo de Profesora Titular DSE en la Cátedra Psicología y Penología, desde el
día de la fecha y hasta el 19.03.23, reconociendo los servicios prestados desde el 20.03.21 y hasta el día de ayer.

RD-2023-101-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Paula Gabriela Irueste al cargo
interino por promoción de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, a partir del
01.02.23. Promueve transitoriamente a la Prof. Marisa Fernanda Bastida a un cargo interino de Profesor Adjunto
DSE en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, a partir de la fecha de alta y mientras dure la licencia sin
goce de haberes en dicho cargo del Prof. Fabián Olaz, reconociendo los servicios prestados desde el 01.02.23 y
hasta la fecha de alta. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Bastida en su
cargo regular de Profesor Asistente DSE en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, mientras dure su
promoción al cargo de Profesora Adjunta de la misma Cátedra. Promueve al Prof. Guillermo Lionel Ponce Japaze a
un cargo interino suplente de Profesor Asistente DSE en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, a partir de la
fecha de alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Prof. Bastida, reconociendo los
servicios prestados desde el 01.02.23 y hasta la fecha de alta.

RD-2023-111-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por el Prof. Diego Nicolás Mansilla Galdeano a su
cargo interino de Profesor Asistente DSE en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, a partir del 01.03.23.
Toma conocimiento del reintegro del Prof. Mansilla Galdeano a su cargo por concurso de Profesor Asistente DS en
la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, a partir del 01.03.23. Promueve transitoriamente a la Prof. María
Eugenia Issaly a un cargo interino de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional,
a partir del 01.03.23 y hasta el 29.02.24 o antes si fuera cubierto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y
por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Issaly en su cargo interino de Profesora Asistente DS en la Cátedra
Orientación Vocacional y Ocupacional, a partir del 01.03.23.

RD-2023-152-E-UNC-DEC#FP Aprobar el dictamen original y su ampliación por mayoría, el orden de mérito y
todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por RHCD-2022-46-E-UNC-DEC#FP, en la selección para
cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para el Contexto Salud y Sanitarista del
Programa de Prácticas Preprofesionales. Designar a María Eugenia Celis (Legajo 39326) en un cargo interino
suplente de Profesora Asistente dedicación semiexclusiva en el Contexto Salud y Sanitarista del Programa de
Prácticas Preprofesionales, a partir de la fecha de alta y hasta el 31/03/2024, o antes si se reintegra la Profesora
María Gabriela Morales.

RD-2023-155-E-UNC-DEC#FP Prorrogar las designaciones de los/as docentes que se detallan a continuación,
desde el 01/04/2023 al 31/03/2024, o antes en caso de que accedan al beneficio jubilatorio: Ahumada Ana Lía
(Legajo 17218) Profesora Titular semidedicación interina por promoción, en la Cátedra A Psicología del Desarrollo
Infantil. Silvia del Valle Boccardo (Legajo 30467) Profesora Asistente semidedicación interina por promoción, Cátedra
Psicopatología. Silvia Beatriz Paxote (Legajo 31252) Profesora Adjunta semidedicación interina por promoción,
Cátedra Problemas de Aprendizaje. Angélica Leonor Dávila (Legajo 16042) Profesora Ayudante A dedicación simple
interina, Departamento de Acompañamiento Terapéutico. ARTÍCULO 2°: Prorrogar la designación de Olga Josefina
Puente (Legajo 30952) Profesora Titular semidedicación interina en la Cátedra Psicología y Penología, desde el
20/03/2023 al 31/03/2024, o antes en caso de que acceda al beneficio jubilatorio. ARTÍCULO 3°: Tomar
conocimiento de las situaciones de los/as docentes que se detallan a continuación: Silvia del Valle Boccardo (Legajo
30467) Profesora Asistente dedicación simple por concurso, en la Cátedra Psicopatología, vencimiento 05/05/2023.
Raúl Alberto Montenegro (Legajo 15394) Profesor Titular Regular semidedicación Cátedra A de Biología Evolutiva
Humana, cargo prorrogado por RHCD 156/22, desde el 02/11/2021 y hasta que obtenga su beneficio jubilatorio. Olga
Josefina Puente (Legajo 30952) Profesora Titular semidedicación regular con funciones de Coordinadora General del
Programa de Prácticas Preprofesionales (RHCS 773/21), vencimiento 22/11/2026. Angélica Leonor Dávila (Legajo
16042) Profesora Titular semidedicación por concurso en la Cátedras Psicología Sanitaria, vencimiento 31/07/2023.
ARTÍCULO 4°: Solicitar a los/as mencionados/as docentes que informen al Dpto. de Personal el estado de su trámite
jubilatorio.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-01012434-UNC-ME#FP


 
VISTO:


El Art 70º de los Estatutos de esta Universidad y los vencimientos de las designaciones interinas y/o por concurso
que se producirán próximamente, respecto de los/as Profesores/as que han cumplido 70 años; y


CONSIDERANDO:


Que resulta necesario mantener las actividades académicas y al mismo tiempo, preservar los derechos laborales de
los/as docentes hasta que accedan a su beneficio jubilatorio.


Por ello, teniendo en cuenta el despacho favorable de la Comisión de Vigilancia y Reglamento del día 06/03/2023


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE:


ARTÍCULO. 1°: Prorrogar las designaciones de los/as docentes que se detallan a continuación, desde el
01/04/2023 al 31/03/2024, o antes en caso de que accedan al beneficio jubilatorio:


Ahumada Ana Lía (Legajo 17218) Profesora Titular semidedicación interina por promoción, en la Cátedra A
Psicología del Desarrollo Infantil.
Silvia del Valle Boccardo (Legajo 30467) Profesora Asistente semidedicación interina por promoción, Cátedra
Psicopatología.
Silvia Beatriz Paxote (Legajo 31252) Profesora Adjunta semidedicación interina por promoción, Cátedra
Problemas de Aprendizaje.
Angélica Leonor Dávila (Legajo 16042) Profesora Ayudante A dedicación simple interina, Departamento de
Acompañamiento Terapéutico.


ARTÍCULO 2°: Prorrogar la designación de Olga Josefina Puente (Legajo 30952) Profesora Titular semidedicación
interina en la Cátedra Psicología y Penología, desde el 20/03/2023 al 31/03/2024, o antes en caso de que acceda al
beneficio jubilatorio.


ARTÍCULO 3°: Tomar conocimiento de las situaciones de los/as docentes que se detallan a continuación:


Silvia del Valle Boccardo (Legajo 30467) Profesora Asistente dedicación simple por concurso, en la Cátedra
Psicopatología, vencimiento 05/05/2023.







Raúl Alberto Montenegro (Legajo 15394) Profesor Titular Regular semidedicación Cátedra A de Biología
Evolutiva Humana, cargo prorrogado por RHCD 156/22, desde el 02/11/2021 y hasta que obtenga su
beneficio jubilatorio.
Olga Josefina Puente (Legajo 30952) Profesora Titular semidedicación regular con funciones de
Coordinadora General del Programa de Prácticas Preprofesionales (RHCS 773/21), vencimiento 22/11/2026.
Angélica Leonor Dávila (Legajo 16042) Profesora Titular semidedicación por concurso en la Cátedras
Psicología Sanitaria, vencimiento 31/07/2023.


ARTÍCULO 4°: Solicitar a los/as mencionados/as docentes que informen al Dpto. de Personal el estado de su
trámite jubilatorio.


ARTÍCULO 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Viernes 10 de Marzo de 2023

		numero_documento: RD-2023-155-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-03-09T12:17:03-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-10T08:53:43-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-10T08:53:44-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-000920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2021-47-E-UNC-DEC#FP y la RD-2022-288-E-UNC-DEC#FP referidas a prorrogas de designaciones
docentes; y


CONSIDERANDO


Que con fecha 19.03.21 la Profesora Olga Puente ha cumplido 70 años por lo que no corresponde presentarse a
Evaluación de de Desempeño Docente


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E
 


Artículo 1º: Rectificar el Anexo de la RD-2021-47-E-UNC-DEC#FP eliminando del mismo a la Profesora Olga
Josefina Puente (Legajo 30952).


Artículo 2º: Dejar sin efecto la prórroga de la designación por concurso de la Profesora Olga Josefina Puente
(Legajo 30952) en el cargo de Profesora Titular semidedicación en la Cátedra Psicología y Penología, dispuesta por
RD-2022-288-E-UNC-DEC#FP.


Artículo 3º: Designar interinamente a la Profesora Olga Josefina Puente  (Legajo 30952) en un cargo de
Profesora Titular semidedicación en la Cátedra Psicología y Penología, desde el día de la fecha y hasta el 19.03.23,
reconociendo los servicios prestados desde el 20.03.21 y hasta el día de ayer.


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		fecha: Lunes 27 de Febrero de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-99-E-UNC-DEC#FP

				2023-02-24T16:56:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-27T11:58:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-27T11:58:32-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00024124- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia presentada por la Profesora Dra. Paula Irueste al cargo interino por promoción de Profesora Adjunta
semidedicación en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias y el reintegro a su cargo interino de Profesora
Asistente dedicación simple en la misma Cátedra; y


CONSIDERANDO


Que corresponde se acepte dicha renuncia a partir del 01.02.23.


Que siguiendo lo establecido en el Art. 14 del Convenio Colectivo Docente corresponde promover transitoriamente al
docente de la categoría inmediata inferior; que en este caso se trata de la Profesora Marisa Fernanda Bastida.


Que para cubrir la licencia sin goce de haberes de la Profesora Bastida en su cargo regular de Profesora Asistente
semidedicación se puede promover al Profesor Guillermo Lionel Ponce Japaze quien se viene desempeñando como
Profesor Asistente dedicación simple interino suplente.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Paula Gabriela Irueste (Legajo 47032) al cargo
interino por promoción de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, a
partir del 01.02.23.


Artículo 2º: Promover transitoriamente a la Profesora Marisa Fernanda Bastida (Legajo 36804) a un cargo
interino de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, a partir de la
fecha de alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor Fabián Olaz, reconociendo
los servicios prestados desde el 01.02.23 y hasta la fecha de alta.


Artículo 3º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Marisa
Fernanda Bastida (Legajo 36804) en su cargo regular de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra
Clínica Psicológica y Psicoterapias, mientras dure su promoción al cargo de Profesora Adjunta de la misma Cátedra.


Artículo 4º: Promover al Profesor Guillermo Lionel Ponce Japaze (Legajo 55789) a un cargo interino
suplente de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, a partir de la fecha







de alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Marisa Bastida, reconociendo
los servicios prestados desde el 01.02.23 y hasta la fecha de alta.


Artículo 5º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 6º: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 7°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Martes 28 de Febrero de 2023

		numero_documento: RD-2023-101-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-02-27T12:24:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-28T08:45:19-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-28T08:45:20-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00062413- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RHCD-2022-10-E-UNC-DEC#FP por la que se aprueba el calendario académico y se establecen las fechas de
exámenes correspondientes al año 2022 y


CONSIDERANDO


Que es necesario establecer las fechas de exámenes correspondientes al turno de exámenes de Febrero - Marzo de
2023.


Que los tribunales y fechas propuestos por Secretaría Académica y Área Enseñanza respectivamente.
 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad- Referéndum del H. Consejo Directivo 


R E S U E L V E


Artículo 1º: Fijar los días, horarios y tribunales de exámenes correspondientes al turno de exámenes de Febrero
– Marzo 2023, de acuerdo a lo establecido en el ANEXO I (IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP) que forma parte de
la presente.


Artículo 2º: Protocolizar, comunicar y archivar.










EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



PRIMER LLAMADO



Lunes 13 de febrero Vencimiento de Inscripción: 8 de febrero



102 09:00 CURSO DE NIVELACIÓN Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplente: Marchetti, P.



AT01 09:00 CURSO DE NIVELACIÓN Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplente: Marchetti, P



210001 09:00
INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGÍA



Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplente: Marchetti, P



210007 11:00
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO  
INFANTIL - CAT B



Bertolez, A.; Sanchez G.; Marasca, R.  Sup.: 
Rabinovich, D



15 11:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA  NIÑEZ - 
CAT B



Bertolez, A.; Sanchez G.; Marasca, R.  Sup.: 
Rabinovich, D



AT004 11:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - 
CAT B



Bertolez, A.; Sanchez G.; Marasca, R.  Sup.: 
Rabinovich, D



210007 08:00
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO  
INFANTIL - CAT A



Faas, A., Bertolez,A., Figueroa, C Sup: Ferrero, M. J



15 08:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA  NIÑEZ - 
CAT A



Faas, A., Bertolez,A., Figueroa, C Sup: Ferrero, M. J



AT004 08:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA  NIÑEZ - 
CAT A



Faas, A., Bertolez,A., Figueroa, C Sup: Ferrero, M. J



AT014 08:00
ÉTICA, DEONTOLOGÍA DEL 
ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO



Altamirano, P., Ferrero, C. Vaiman, M.. Suplente:  
Romera, L.



90 16:00 PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS
Ataide Cabral, D; Martínez, A., Romera L. - Sup:  
Vaiman M.



34 09:00
ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y 
OCUPACIONAL



Clark, C, Oviedo, M. Demaria, M. Suplentes: Lopresti, G.



AT009 09:00
TEORÍA Y TÉCNICA DEL 
ACOMPAÑAMIENTO  TERAPÉUTICO



Rigotti, H; Gonzalez, K; Pozzerle, J. - Suplente:  Vaiman,
M



22 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT  A
Cupani, M; Sánchez Rosas, J - Vera, B Suplente:  
Alonso, D.



210009
09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT  A



Cupani, M; Sánchez Rosas, J - Vera, B Suplente:  
Alonso, D.



22 15.00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT  B Medrano, L; Fernandez, A.; Pujol,A.  Suplente: Mattus, 



1











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



J.



210009
15.00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT  B



Medrano, L; Fernandez, A.; Pujol,A.  Suplente: Mattus, 
J.



32 14:00 PSICOLOGÍA LABORAL Pujol, A.; Dall Asta, C; Navarra, J. Suplentes: Barnes, F.



26 09:00 TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO Bonvillani , A, López, J, Chena, M. Suplente: Morales, G.



Martes 14 de febrero Vencimiento de Inscripción:  9 de febrero



11 09:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE
LA PSICOLOGÍA CONTEMP. – CAT. A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F.,  
Moyano, P.



210005 09:00
SISTEMAS PSICOLÓGICOS  
CONTEMPORÀNEOS CAT A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F.,  
Moyano, P.



AT005 09:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE
LA PSICOLOGÍA CONTEMP. – CAT. A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F.,  
Moyano, P.



11 14:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE
LA PSICOLOGÍA  CONTEMP. - CÁT B



Scherman, P., Ferrero, L. Romera, L. Supl. Vaiman, M.



210005 14:00
SISTEMAS PSICOLÓGICOS 
CONTEMPORÁNEOS – CAT B



Scherman, P., Ferrero, L. Romera, L. Supl. Vaiman, M.



AT005 14:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE
LA PSICOLOGÍA  CONTEMP. - CÁT B



Scherman, P., Ferrero, L. Romera, L. Supl. Vaiman, M.



39 09:30
PRUEBA SUFICIENCIA DE 
IDIOMA/MODULO IDIOMAS  INGLÉS



Gonzalez Ruzo, D. Pereyra, P.;  Romera, L.;Vaiman, M.



39 09:30
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
ALEMÁN



Barrionuevo, S.; Gonzalez Ruzo, D.; Romera, L. 
Suplente: Vaiman, M. 



41 15:00 PEDAGOGÍA
Fornasari, M.; Lopez Molina, E.; Romera, L Suplente.:  
Torcomian, C.



50 15:00
POLÍTICA EDUCATIVA Y LEGISLACIÓN 
EDUCATIVA



Fornasari, M.; Lopez Molina, E.; Romera, L Suplente.:  
Torcomian, C.



70 09:00
ANTROPOLOGÍA CULTURAL, 
CONTEMPORÁNEA Y  LATINOAMERICANA



Buffa, S., Gómez, M.M., Castro, M., Suplente: Luna,  M.



210008 09:00 ANTROPOLOGÍA CULTURAL, 
CONTEMPORÁNEA Y  LATINOAMERICANA



Buffa, S., Gómez, M.M., Castro, M., Suplente: Luna,  M.



42 10:00 DIDÁCTICA GENERAL Romera, L; Schneider, L ; Lopez Molina - Suplente:  



2











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



Vaiman M.



43 10:00 DIDÁCTICA ESPECIAL
Romera, L; Schneider, L ; - Lopez Molina, E. Suplente:  
Vaiman M..



21 09:00 PSICOLOGÍA EDUCACIONAL
López Molina, E., Lemme, D., Zamprogno, G.,  
Suplentes: Marini, D



51 14.00 PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA Vivas, S; Bordon, C; Guzmán, I – Suplentes; Biodo, J.



19 09:00 PSICOLOGÍA SOCIAL
Paulin, H., Rodigou Nocetti, M. Carreras, R. Sup. Garcia 
Bastán, G.



87 15:00 PSICOTERAPIA Rossi, A.; Ferrero, G; Soto, S. Suplente: Surita, J.



62 09:00 PSICOPATOLOGÍA II
Rostagnotto, A; Yesuron, M, Aquino Cabral F.–Suplente:
Yosifides A.



Miércoles 15 de febrero Vencimiento de Inscripción: 10 de febrero



AT006 09:00
INTRODUCCIÓN AL  ACOMPAÑAMIENTO 
TERAPÉUTICO



Frank, L.; Gonzalez, K; Banszczyk, B. Sup: Vaiman, M.



12 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. A
Montenegro, R; Sarach, M.; Farias S. - Suplente: Castro 
Zamparella



210002 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. A
Montenegro, R; Sarach, M.; Farias S. - Suplente: Castro 
Zamparella



AT003 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. A
Montenegro, R; Sarach, M.; Farias S. - Suplente: Castro 
Zamparella



12 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. B
Pereno, G; Balaszczuk, V; Pereyra, M.- Suplente:  
Dadam, F.



210002 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. B
Pereno, G; Balaszczuk, V; Pereyra, M.- Suplente:  
Dadam, F.



AT003 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. B
Pereno, G; Balaszczuk, V; Pereyra, M.- Suplente:  
Dadam, F.



18 10:00 PSICOANÁLISIS
Gomez, M; Rostagnotto, R; Argañaraz J. Suplente:  
Romera,L



AT018 10:00 PSICOANÁLISIS Gomez, M; Rostagnotto, R; Argañaraz J. Suplente:  
Romera, L



210011 10:00 PSICOANÁLISIS Gomez, M; Rostagnotto, R; Argañaraz J. Suplente:  



3











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



Romera, L



69 10:00 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE
Torcomián, C; Paxote S., Romera L. Suplente: Vaiman, 
M



3 10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA Cosacov, E; Disogra, C; March, S – Suplente: Mola,D.



210003 10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA Cosacov, E; Disogra, C; March, S – Suplente: Mola,D.



AT 10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA Cosacov, E; Disogra, C; March, S – Suplente: Mola,D.



61 15:00
ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN  
COMUNITARIA



Diaz, I, Muro, J. Barrault, O, Suplente: Chena, M.



Jueves 16 de febrero Vencimiento de Inscripción:  13 de febrero



74 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT A



Cardozo, G.; A.; Dubini, P. Ramallo Torres, G. Sup:  
Fantino, I.



AT007 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT A



Cardozo, G.; A.; Dubini, P. Ramallo Torres, G. Sup:  
Fantino, I.



74 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT B



Beltrán, M; Saracho V.,Zurita, V. Suplente: Romera L



AT007 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT B



Beltrán, M; Saracho V.,Zurita, V. Suplente: Romera L



48 08:30
METODOLOGÍA DE LA  INVESTIGACIÓN 
PSICOLÓGICA



Brussino, S.;Luque, L.; Godoy, J.C. Suplente; Reyna, C.



499 16:00
PSICOLOGÍA DE LAS  
DROGODEPENDENCIAS (ANUAL)



Gómez, R; Luque, L; Serena, F - Suplente: Vaiman, M.



46 09:00
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS  DE LA 
PSICOLOGÍA. CAT. A



Ahumada, J.; Sotelo, J.; Garcia, L. Sup: Arnao, M



210004 09:00
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS  DE LA 
PSICOLOGÍA. CAT. A



Ahumada, J.; Sotelo, J.; Garcia, L. Sup: Arnao, M



Viernes 17 de febrero Vencimiento de Inscripción:  14 de febrero



14 09:00
NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA - 
CÁTEDRA B



Abate, P; Bueno, A; Machione, F – Suplente: Michelini,  
Y.



210010
09:00



NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA - 
CÁTEDRA B



Abate, P; Bueno, A; Machione, F – Suplente: Michelini,  
Y.



4











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



28 11:00 PSICOPATOLOGÍA Muñoz P., Aguirre, J; Suen, P - Suplente: Boccardo, S.



AT012 11:00 PSICOPATOLOGÍA Muñoz P., Aguirre, J; Suen, P - Suplente: Boccardo, S



454 11:00
PRINCIPALES DISPOSITIVOS Y AMBITOS 
DE ABORDAJE DEL AT



Rigotti H. , Estrada, E, Silvetti, P. Suplente Vaiman M.



46 15:00
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS  DE LA 
PSICOLOGÍA. CAT. B



Minhot, L., Casetta, G. , Frare, F. Suplente: Vaiman, M



210004 15:00
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS  DE LA 
PSICOLOGÍA. CAT. B



Minhot, L., Casetta, G. , Frare, F. Suplente: Vaiman, M



39 10.30
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
FRANCÉS/MODULO IDIOMAS



Barachi, J; César, D.; Unser Holtz, R. Suplente: Romera,
L



39 10.30
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
PORTUGUES



Unser Holtz, R.;  Barachi, J. Cesar, D. Suplente Vaiman,
M.



39 10.30
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
ITALIANO



Baracchi, J.; Cesar, D.; Unser Holtz, R.  Suplente: 
Romera, L



Mier coles 22 de febrero Vencimiento de Inscripción:  15 de febrero



AT0013 09:00
CLÍNICA DEL ACOMPAÑAMIENTO  
TERAPÉUTICO



Gomez, M. Campise, W., Moreira, V. Suplente:.Romera, 
L.



63 15:00 CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS
Olaz, F.O; Irueste, P; Bastida, M. Suplente. Ponce  
Japaze, G.



68 16:00 PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL 
San Emeterio, C; Barrionuevo, E - Dall Asta, C. 
Suplente:  Nuccelli, V.



60 15:30
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL  ADULTO Y 
LA SENECTUD



Urrutia, A; Moisset de Espanés, G ; Ferrari, C –  
Suplente: Rapela, R.



29 09:00 PSICOBIOLOGÍA EXPERIMENTAL 
Arias Grandio, C; Godino, A.; March, S. – Suplente: 
Luna, F.



67 09:00
PSICOLOGÍA DE LAS MASAS Y  MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN



Cilimbini, A.; Virdó, E; Yurman, J. Suplente.  Remondino,
G.



31 09:00 PSICOLOGÍA CLÍNICA
Salvetti, M., Wortley, C; Di Marco P. Suplente: Valentini, 
A.



Jueves 23 de febrero Vencimiento de Inscripción: 16 de febrero



49 14:00 PSICOLOGÍA SANITARIA Dávila, A; Berra, C ; Sananez, G - Suplente: Zárate, J



5











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



AT011 14:00 PSICOLOGÍA SANITARIA Dávila, A; Berra, C ; Sananez, G - Suplente: Zárate, J



73 14:00 PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA
Puente, O; Porta, D; Noguera, C - Suplente: Hernández, 
C.



52 15:00
DEONTOLOGÍA Y LEGISLACIÓN  
PROFESIONAL



Degiorgi, G. Colombero, L.; Sánchez, S. Suplente: 
Jaime  Bacile, E..



64 09:00 NEUROPSICOLOGÍA
Mías, D; Querejeta, A; Galaverna, F – Suplente:Vaiman, 
M.



14 09:00
NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA - 
CÁTEDRA A



Pautassi, R; Mías, C; Bermejo, F - Suplente: Redondo,  
S;



210010
09:00



NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA - 
CÁTEDRA A



Pautassi, R; Mías, C; Bermejo, F - Suplente: Redondo,  
S;



25 15:00 ENTREVISTA PSICOLÓGICA Soave,M; Rossi, A; González, V – Suplente: Zachetti, M.



13 09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA  E 
INFERENCIAL – CÁT. A



Bologna, E., Urrutia, A., Vaiman, M, Suplente: Martinez, 
M .



210006 09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA  E 
INFERENCIAL – CÁT. A



Bologna, E., Urrutia, A., Vaiman, M, Suplentes:  
Martinez, M



13 09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA  E 
INFERENCIAL – CÁT. B



Medrano, L; Reyna, C; Romero, W – Suplentes: Caneto,
F.



210006 09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA  E 
INFERENCIAL – CÁT. B



Medrano, L; Reyna, C; Romero, W – Suplentes: Caneto,
F.



Viernes 24 de febrero Vencimiento de Inscripción:  17 de febrero



88 09:00 TÉCNICAS PROYECTIVAS Soave, M, Ferrer, C, Muszio, S. - Suplentes: Bazán, E.



72 10:00 CRIMINOLOGÍA CLÍNICA Arbach K; Bobbio, A.; Ferrer, C. Sup, Vaiman, M



6











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



SEGUNDO LLAMADO



Lunes 27 de febrero Vencimiento de Inscripción:   22 de febrero



102 09:00 CURSO DE NIVELACIÓN Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplente: Marchetti, P.



AT01 09:00 CURSO DE NIVELACIÓN Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplente: Marchetti, P



210001 09:00
INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGÍA



Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplente: Marchetti, P



210007 11:00
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO  
INFANTIL - CAT B



Bertolez, A.; Sanchez G.; Marasca, R.  Sup.: 
Rabinovich, D



15 11:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA  NIÑEZ - 
CAT B



Bertolez, A.; Sanchez G.; Marasca, R.  Sup.: 
Rabinovich, D



AT004 11:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - 
CAT B



Bertolez, A.; Sanchez G.; Marasca, R.  Sup.: 
Rabinovich, D



210007 08:00
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO  
INFANTIL - CAT A



Faas, A., Bertolez,A., Figueroa, C Sup: Ferrero, M. J



15 08:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA  NIÑEZ - 
CAT A



Faas, A., Bertolez,A., Figueroa, C Sup: Ferrero, M. J



AT004 08:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA  NIÑEZ - 
CAT A



Faas, A., Bertolez,A., Figueroa, C Sup: Ferrero, M. J



AT014 08:00
ÉTICA, DEONTOLOGÍA DEL 
ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO



Altamirano, P., Ferrero, C. Vaiman, M.. Suplente:  
Romera, L.



26 09:00 TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO
Bonvillani , A, López, J, Morales, G. Suplente: Roldan,  
M.



39 10:00
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
FRANCÉS/MODULO IDIOMAS



César, D.; Unser Holtz, R.; Vaiman, M. Suplente: 
Romera, L



Martes 28 de febrero Vencimiento de Inscripción:  23 de febrero



11 09:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE
LA PSICOLOGÍA CONTEMP. – CAT. A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F.,  
Moyano, P.



210005 09:00
SISTEMAS PSICOLÓGICOS  
CONTEMPORÀNEOS CAT A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F.,  
Moyano, P.



AT005 09:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE
LA PSICOLOGÍA CONTEMP. – CAT. A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F.,  
Moyano, P.



7











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



11 14:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE
LA PSICOLOGÍA  CONTEMP. - CÁT B



Scherman, P., Ferrero, L. Romera, L. Supl. Vaiman, M.



210005 14:00
SISTEMAS PSICOLÓGICOS 
CONTEMPORÁNEOS – CAT B



Scherman, P., Ferrero, L. Romera, L. Supl. Vaiman, M.



AT005 14:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE
LA PSICOLOGÍA  CONTEMP. - CÁT B



Scherman, P., Ferrero, L. Romera, L. Supl. Vaiman, M.



39 09:30
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
INGLÉS/MODULO IDIOMAS



Gonzalez Ruzo, D., Romera, L.;Vaiman, M.



39 09:30
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
ALEMÁN



Barrionuevo, S.; Gonzalez Ruzo, D.; Romera, L. 
Suplente: Vaiman, M. 



41 15:00 PEDAGOGÍA
Fornasari, M.; Lopez Molina, E.; Romera, L Suplente.:  
Torcomian, C.



50 15:00
POLÍTICA EDUCATIVA Y LEGISLACIÓN 
PROFESIONAL



Fornasari, M.; Lopez Molina, E.; Romera, L Suplente.:  
Torcomian, C.



Miércoles 1 de marzo Vencimiento de Inscripción: 24 de febrero



AT006 09:00
INTRODUCCIÓN AL  ACOMPAÑAMIENTO 
TERAPÉUTICO



Frank, L.; Gonzalez, K; Benitez, F. Sup: Vaiman, M.



12 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. A
Montenegro, R; Sarach, M.; Farias S. - Suplente: Castro 
Zamparella



210002 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. A
Montenegro, R; Sarach, M.; Farias S. - Suplente: Castro 
Zamparella



AT003 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. A
Montenegro, R; Sarach, M.; Farias S. - Suplente: Castro 
Zamparella



12 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. B
Pereno, G; Balaszczuk, V; Pereyra, M.- Suplente:  
Dadam, F.



210002 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. B
Pereno, G; Balaszczuk, V; Pereyra, M.- Suplente:  
Dadam, F.



AT003 09:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA –  CÁT. B
Pereno, G; Balaszczuk, V; Pereyra, M.- Suplente:  
Dadam, F.



18 10:00 PSICOANÁLISIS



Gomez, M; Rostagnotto, R; Argañaraz J. Suplente:  
Romera,L



8











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



AT018 10:00 PSICOANÁLISIS
Gomez, M; Rostagnotto, R; Argañaraz J. Suplente:  
Romera, L



210011
10:00 PSICOANÁLISIS



Gomez, M; Rostagnotto, R; Argañaraz J. Suplente:  
Romera, L



69 10:00 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Torcomián, C; Paxote S., Romera L Suplente:Vaiman, M



3 10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA
Cosacov, E; Disogra, C; March, S - Suplente: Marchetti, 
P



210003 10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA
Cosacov, E; Disogra, C; March, S - Suplente: Marchetti, 
P



AT 10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA
Cosacov, E; Disogra, C; March, S - Suplente: Marchetti, 
P



AT0013 09:00
CLÍNICA DEL ACOMPAÑAMIENTO  
TERAPÉUTICO



Gomez, M. Campise, W., Moreira, V. 
Suplente:.Bennitez,  F.



63 15:00 CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS
Olaz, F.O; Irueste, P; Bastida, M. Suplente. Ponce  
Japaze, G.



68 16:00 PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL 
San Emeterio, C; Barrionuevo, E - Dall Asta, C. 
Suplente:  Nuccelli, V.



60 15:30
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL  ADULTO Y 
LA SENECTUD



Urrutia, A; Moisset de Espanés, G ; Ferrari, C –  
Suplente: Rapela, R.



29 09:00 PSICOBIOLOGÍA EXPERIMENTAL 
Arias Grandio, C; Godino, A.; March, S. – Suplente: 
Luna, F.



67 09:00
PSICOLOGÍA DE LAS MASAS Y  MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN



Cilimbini, A.; Virdó, E; Yurman, J. Suplente.  Remondino,
G.



31 09:00 PSICOLOGÍA CLÍNICA Salvetti, M., Wortley, C; Irueste, P. Suplente: Di Marco P



Jueves 2 de marzo Vencimiento de Inscripción:  27 de febrero



74 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT A



Cardozo, G.; A.; Dubini, P. Ramallo Torres, G. Sup:  
Fantino I



AT007 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT A



Cardozo, G.; A.; Dubini, P. Ramallo Torres, G. Sup: 
Fantino I



74 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT B



Beltrán, M; Saracho V.,Zurita, V. Suplente: Romera L



9











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



AT007 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT B



Beltrán, M; Saracho V.,Zurita, V. Suplente: Romera L



13 09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA  E 
INFERENCIAL – CÁT. A



Bologna, E., Urrutia, A., Vaiman, M, Suplente: Martinez, 
M .



210006 09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA  E 
INFERENCIAL – CÁT. A



Bologna, E., Urrutia, A., Vaiman, M, Suplentes:  
Martinez, M



49 14:00 PSICOLOGÍA SANITARIA Dávila, A; Berra, C ; Sananez, G - Suplente: Zárate, J



AT011 14:00 PSICOLOGÍA SANITARIA Dávila, A; Berra, C ; Sananez, G - Suplente: Zárate, J



Viernes  3 de marzo Vencimiento de Inscripción:  28 de febrero



454 11:00
PRINCIPALES DISPOSITIVOS Y AMBITOS 
DE ABORDAJE DEL AT



Rigotti H. , Estrada, E, Silvetti, P. Suplente Vaiman M.



46 15:00
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS  DE LA 
PSICOLOGÍA. CAT. B



Minhot, L., Casetta, G. , Frare, F. Suplente: Vaiman, M



210004 15:00
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS  DE LA 
PSICOLOGÍA. CAT. B



Minhot, L., Casetta, G. , Frare, F. Suplente: Vaiman, M



46 09:00
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS  DE LA 
PSICOLOGÍA. CAT. A



Ahumada, J., Garcia, L., Sotelo, J Sup: Cruz, M.



210004 09:00
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS  DE LA 
PSICOLOGÍA. CAT. A



Ahumada, J., Garcia, L., Sotelo, J Sup: Cruz, M.



14 09:00
NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA - 
CÁTEDRA B



Abate, P; Bueno, A; Machione, F – Suplente: Michelini,  
Y.



210010
09:00



NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA - 
CÁTEDRA B



Abate, P; Bueno, A; Machione, F – Suplente: Michelini,  
Y.



28 11:00 PSICOPATOLOGÍA Muñoz P., Aguirre, J; Suen, P - Suplente: Boccardo, S.



AT012 11:00 PSICOPATOLOGÍA Muñoz P., Aguirre, J; Suen, P - Suplente: Boccardo, S



Lunes 6 de marzo Vencimiento de Inscripción: 1 de marzo



61 15:00
ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN  
COMUNITARIA



Diaz, I, Muro, J. Barrault, O, Suplente: Chena, M.



90 16:00 PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS
Ataide Cabral, D; Martínez, A., Romera L. - Sup:  
Vaiman M.



10











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



34 09:00
ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y 
OCUPACIONAL



C, Clark, C, Oviedo, M.; Demaria, L. Suplentes: Lopresti,
G.



AT009 09:00
TEORÍA Y TÉCNICA DEL 
ACOMPAÑAMIENTO  TERAPÉUTICO



Rigotti, H; Dragotto, P; Pozzerle, J. - Suplente:  
Gonzalez, K



22 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT  A
Cupani, M; Sánchez Rosas, J - Vera, B Suplente:  
Azpilicueta, E.



210009
09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT  A



Cupani, M; Sánchez Rosas, J - Vera, B Suplente:  
Azpilicueta, E.



22 15.00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT  B
Medrano, L; Fernandez, A.; Pujol,A.  Suplente: Mattus, 
J.



210009
15:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT  B



Medrano, L; Fernandez, A.; Pujol,A.  Suplente: Mattus, 
J.



32 14:00 PSICOLOGÍA LABORAL
Dall Asta, C; Barnes, F.; Gutierrez, I. Suplentes: 
Camaño, D. 



Martes 7 de marzo Vencimiento de Inscripción:  2 de marzo



21 09:00 PSICOLOGÍA EDUCACIONAL
López Molina, E., Lemme, D., Zamprogno, G.,  
Suplentes: Marini, D



51 14.00 PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA Vivas, S; Bordon, C; Guzmán, I – Suplentes; Biodo, J.



87 15:00 PSICOTERAPIA Rossi, A.; Ferrero, G; Soto, S. Suplente: Surita, J.



62 09:00 PSICOPATOLOGÍA II
Rostagnotto, A; Yesuron, M, Aquino Cabral F.–Suplente:
Yosifides A.



42 10:00 DIDÁCTICA GENERAL
Romera, L; Schneider, L ; Lopez Molina - Suplente:  
Vaiman M.



43 10:00 DIDÁCTICA ESPECIAL
Romera, L; Schneider, L ; - Lopez Molina, E. Suplente:  
Vaiman M..



19 09:00 PSICOLOGÍA SOCIAL
Paulin, H., Rodigou Nocetti, M., Lopez, J. Sup. Garcia  
Bastán, G.



70 09:00
ANTROPOLOGÍA CULTURAL, 
CONTEMPORÁNEA Y  LATINOAMERICANA



Buffa, S., Gómez, M.M., Castro, M., Suplente: 
Generoso, K.



210008
09:00



ANTROPOLOGÍA CULTURAL, 
CONTEMPORÁNEA Y  LATINOAMERICANA



Buffa, S., Gómez, M.M., Castro, M., Suplente: Luna,  M.



11











EX-2023-000...- -UNC-ME#FP



ANEXO 



Jueves 9 de marzo Vencimiento de Inscripción:  6 de marzo



25 15:00 ENTREVISTA PSICOLÓGICA Soave,M; Rossi, A; González, V – Suplente: Zachetti, M.



48 08:30
METODOLOGÍA DE LA  INVESTIGACIÓN 
PSICOLÓGICA



Brussino, S.; Luque, L., Pilatti, A. Suplente: Hug, M. 



73 14:00 PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA
Puente, O; Porta, D; Noguera, C - Suplente: Hernández, 
C.



52 15:00
DEONTOLOGÍA Y LEGISLACIÓN  
PROFESIONAL



Degiorgi, G. Colombero, L.; Sánchez, S. Suplente: 
Jaime  Bacile, E..



64 09:00 NEUROPSICOLOGÍA
Mías, D; Querejeta, A; Galaverna, F - Suplente: Vaiman,
M



499 16:00
PSICOLOGÍA DE LAS  
DROGODEPENDENCIAS (ANUAL)



Gómez, R; Luque, L; Serena, F - Suplente: Vaiman, M.



14 09:00
NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA - 
CÁTEDRA A



Pautassi, R; Mías, C; Bermejo, F - Suplente: Redondo,  
S;



210010
09:00



NEUROFISIOLOGÍA Y  PSICOFISIOLOGÍA - 
CÁTEDRA A



Pautassi, R; Mías, C; Bermejo, F - Suplente: Redondo,  
S;



13
09:00



PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA  E 
INFERENCIAL – CÁT. B



Medrano, L; Reyna, C; Romero, W – Suplentes: Caneto,
F.



210006
09:00



PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA  E 
INFERENCIAL – CÁT. B



Medrano, L; Reyna, C; Romero, W – Suplentes: Caneto,
F.



Viernes 10 de marzo Vencimiento de Inscripción:  7 de marzo



39 10:30
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
PORTUGUES



Unser Holtz, R.;  Barachi, J. Romera, L. Suplente 
Vaiman, M.



39 10:30
PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA  
ITALIANO



Baracchi, J.; Cesar, D.; Vaiman, M.  Suplente: Romera, 
L



72 10:00 CRIMINOLOGÍA CLÍNICA Arbach K; Bobbio, A.; Ferrer, C. Sup, Vaiman, M



88 09:00 TÉCNICAS PROYECTIVAS Soave, M, Ferrer, C, Muszio, S. - Suplentes: Bazán, E.



12











Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Anexo Fechas y Tribunales Febrero-Marzo 2023



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 12 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 12


			Pagina_2: página 2 de 12


			Pagina_3: página 3 de 12


			Pagina_4: página 4 de 12


			Pagina_5: página 5 de 12


			Pagina_6: página 6 de 12


			Pagina_7: página 7 de 12


			Pagina_8: página 8 de 12


			numero_documento: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


						2023-02-17T12:53:17-0300


			Ciudad de Córdoba








			reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_12: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


						2023-02-17T12:53:27-0300


			GDE UNC








			Numero_10: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Numero_11: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Pagina_12: página 12 de 12


			Pagina_10: página 10 de 12


			Pagina_11: página 11 de 12


			Numero_4: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			cargo_0: Secretaria Académica


			Numero_3: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Numero_6: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Numero_5: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Numero_8: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Numero_7: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Numero_9: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			fecha: Viernes 17 de Febrero de 2023


			Numero_2: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Numero_1: IF-2023-00069253-UNC-SAC#FP


			Pagina_9: página 9 de 12


			usuario_0: Laura Susana Romera Largo








		numero_documento: RD-2023-85-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 22 de Febrero de 2023

				2023-02-22T12:14:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-22T13:18:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-22T13:18:29-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia presentada por el Profesor Diego Nicolás Mansilla Galdeano a su cargo interino de Profesor Asistente
semidedicación en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional; y


CONSIDERANDO


Que el Departamento Personal informa que el Profesor Mansilla Galdeano no posee cargas patrimoniales y dado
que el profesor posee otro cargo en esta Facultad puede aceptarse la renuncia presentada. Para el caso de
aceptación de la renuncia a partir del 01 de marzo de 2023, último día trabajado 28-02-2023, se deberá liquidar
cinco (5) días de L.A.R. año 2023 proporcionales al tiempo trabajado en este cargo en un todo de acuerdo a lo
establecido en el Art. 45 a) y d) del CCT docente aprobado por RHCS 1222/2014 y homologado por Dcto. 1246/2015
y la parte proporcional del S.A.C. Primer Semestre 2023.


Que el Profesor Mansilla Galdeano revista además en un cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación
simple en la misma Cátedra al cual solicita reintegrarse.


Que siguiendo lo establecido en el Art. 14 del Convenio Colectivo Docente corresponde promover transitoriamente al
docente de la categoría inmediata inferior; que en este caso se trata de la Profesora María Eugenia Issaly.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia presentada por el Profesor Diego Nicolás Mansilla Galdeano (Legajo
53104) a su cargo interino de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Orientación Vocacional y
Ocupacional, a partir del 01.03.23.


Artículo 2º: Tomar conocimiento del reintegro del Profesor Diego Nicolás Mansilla Galdeano (Legajo
53104) a su cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Orientación Vocacional y
Ocupacional, a partir del 01.03.23.


Artículo 3º: Promover transitoriamente a la Profesora María Eugenia Issaly (Legajo 53324) a un cargo
interino de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, a partir del
01.03.23 y hasta el 29.02.24 o antes si fuera cubierto por concurso.







Artículo 4º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora María
Eugenia Issaly (Legajo 53324) en su cargo interino de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra
Orientación Vocacional y Ocupacional, a partir del 01.03.23.


Artículo 5º: Dejar aclarado que la presente promoción no podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta
como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la
Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 6º: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 7°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2023-111-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 2 de Marzo de 2023

				2023-03-02T12:16:04-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-02T15:23:36-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-02T15:23:37-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00168532- -UNC-ME#FP


 
VISTO


Las vacantes de dos cargos de Profesores Asistentes semidedicación en la Cátedra Técnicas Proyectivas; y


CONSIDERANDO


Que obra informe de disponibilidad presupuestaria del Área Económico Financiera (IF-2022-00219260-UNC-
DAEF#FP).


Que según lo dispuesto por el Reglamento de Interinatos (OHCD 1/99 FFyH Art. 6º c) Cuando la vacante sea de
Auxiliar de la Docencia: se podrá proponer la designación interina del docente que se desempeña en el mismo cargo
pero con menor dedicación o en el cargo inmediatamente inferior, siempre que tenga concurso vigente. Si hubiera
más de un docente en tal condición se procederá de acuerdo con lo establecido en este artículo, apartado a) "in fine".
A saber: Si hubiera más de un adjunto en esas condiciones, se seguirá el orden de mérito del concurso respectivo,
siempre que se trate de un mismo llamado.


Que en este caso las Profesoras Asistentes dedicación simple por concurso de la mencionada Cátedra, provienen de
un mismo concurso (RD 909/17) cuyo orden de mérito es:


1. Silvia Verónica Muszio


2. María Eugenia Bazán


3. Mónica Saavedra


4. Mara Cherniser


5. Analía Rassino


6. Romina Alanis


Que la Profesora Silvia Verónica Muszio se desempeña como Profesora Adjunta por concurso, la Profesora María
Eugenia Bazán como Profesora Asistente semidedicación interina y la Profesoras Mónica Cristina Saavedra se
encuentra de licencia por enfermedad de largo tratamiento; por lo que, siguiendo el mencionado orden de mérito, se
proponen las designaciones de las Profesoras Mara Cherniser y Analía Rassino.


Que obra informe del Abogado Asesor (IF-2022-00233326-UNC-AJ#FP).







Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Designar interinamente a la Profesora Mara Cherniser (Legajo 41423) en un cargo de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Técnicas Proyectivas, desde el 01.03.23 y hasta el 31.03.24 o
antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 2º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Mara Cherniser
(Legajo 41423) en su cargo por concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Técnicas
Proyectivas, mientras dure su designación interina como Profesora Asistente semidedicación en la misma Cátedra.


Artículo 3º: Designar interinamente a la Profesora Analía Inés Rassino (Legajo 52637) en un cargo de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Técnicas Proyectivas, desde el 01.03.23 y hasta el 31.03.24 o
antes si fuera cubierto por concurso o se reintegrara la Profesora Mónica Saavedra, lo que ocurra primero.


Artículo 4º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Analía Inés
Rassino (Legajo 52637) en su cargo por concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra
Técnicas Proyectivas, mientras dure su designación interina como Profesora Asistente semidedicación en la misma
Cátedra.


Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2023-86-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Miércoles 22 de Febrero de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-02-22T12:13:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-22T13:19:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-22T13:19:45-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00047093-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La RHCD-2022-46-E-UNC-DEC#FP por la que se llamó a selección para cubrir un cargo interino de Profesor
Asistente semidedicación para el Contexto Salud y Sanitarista del Programa de Prácticas Preprofesionales; y


CONSIDERANDO:


Que los postulantes inscriptos son: Ana Beatriz Espeche, Alejandra Achaval, María Sofía Jorge Auad, Silvana Melisa
Herranz, María Paula Personeni, Eugenia Celis, María Belén González, María Gisella Ramallo Torres y Cecilia
Carrizo Villalobos.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió un dictamen por mayoría, el que
establece el siguiente orden de mérito:


1. Eugenia Celis


2. Alejandra Achaval


3. Silvana Melisa Herranz


4. María Sofía Jorge Auad


5. Cecilia Carrizo Villalobos


6. María Paula Personeni


Quedan fueran del orden de mérito las demás postulantes por no alcanzar la calificación mínima establecida.


Que por RHCD-2022-154-E-UNC-DEC#FP el H. Consejo Directivo solicitó al Tribunal realice ampliación de
dictamen.


Que esta ampliación se realizó ratificando el Jurado sus diferencias en las calificaciones y ordenes de mérito.


Que analizado el asunto en la Comisión de Vigilancia y Reglamento del día 06/03/2023, se acuerda que en caso de
cumplirse el plazo y no se presentaran observaciones a la ampliación del dictamen, corresponde aprobar el orden de
mérito de la mayoría y designar en consecuencia.


 







Que se autoriza además a realizar Resolución Decanal Ad Referéndum del HCD, atento la urgencia de asegurar las
actividades académicas del espacio de egreso.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen original y su ampliación por mayoría, el orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RHCD-2022-46-E-UNC-DEC#FP, en la selección para cubrir un cargo interino
de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para el Contexto Salud y Sanitarista del Programa de Prácticas
Preprofesionales.


Artículo 2°: Designar a María Eugenia Celis (Legajo 39326) en un cargo interino suplente de Profesora
Asistente dedicación semiexclusiva en el Contexto Salud y Sanitarista del Programa de Prácticas
Preprofesionales, a partir de la fecha de alta y hasta el 31/03/2024, o antes si se reintegra la Profesora María
Gabriela Morales.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Viernes 10 de Marzo de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-152-E-UNC-DEC#FP

				2023-03-09T13:41:55-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-10T08:50:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-10T08:50:06-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00168532- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2023-86-E-UNC-DEC#FP referida promociones de Profesoras de la Cátedra Técnicas Proyectivas; y


CONSIDERANDO


Que en la misma se ha producido un error material que corresponde se rectifique.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1º: Rectificar los Artículos 1º y 2º de la RD-2023-86-E-UNC-DEC#FP donde dice: “Legajo 41423”, debe
decir: “Legajo 52636”.


Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Jueves 23 de Febrero de 2023

		numero_documento: RD-2023-95-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-02-23T12:38:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-23T13:20:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-23T13:20:49-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 31 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-59-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-31T12:01:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-31T13:05:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-31T13:05:02-0300
	GDE UNC




